
Síntese 
13 de junho de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 112 - Seção 2 -  pág. 69

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 174, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 
1993, e pelo artigo 1o- , inciso I, da Portaria no- 439/PGJM, de 23 de outubro de 
2012, resolve:

 Designar o servidor EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico - Administrativo/Administração,  matrícula no- 1333-1, para 
exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, da Procuradoria 
de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, Código FC-2 (68517), em decorrência da 
dispensa da servidora GILZA CASTRO FARIA FIGUEIRA DE ALMEIDA, ma-
trícula no- 1000-6, em 20 de maio de 2013.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA No- 193, DE 11 DE JUNHO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da 
Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 
6 de maio de 2008, resolve:
 
 Art. 1o- Designar a Doutora ARILMA CUNHA DA SILVA, Subprocu-
radora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de Julgamen-
to do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 12 de junho de 2013.

 Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação nº 06/2013. DOADOR: Ministério Público Militar. 
CNPJ 26.989.715/0004-55. DONATÁRIO: COMANDO MILITAR DO LES-
TE (Zona Militar do Leste/1946), Exército Brasileiro. CNPJ 10.189.168/0002-
21. OBJETO: Doação de bens móveis ociosos, parte integrante do Processo nº 
08160.000739/2013, constituído dos seguintes itens: Veículo marca FIAT, modelo 
Uno Mille Fire, cor branca, placa JGL4715; Veículo marca CHEVROLET, modelo 
Astra, Sedan, cor preta, placa LTF 0956; Veículo marca CHEVROLET, modelo 
Astra, Sedan, cor preta, placa LRW 1038; Veículo marca FIAT, modelo Marea 
ELX, cor preta, placa JKH 4283. Valor Total R$ 89.462,66. Data da Assinatura: 
28/05/2013.

Diário  Oficial da União - Nº 112 - Seção 3 -  pág. 190


